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„Prowadziłam  konstruktywną  dyskusję  z  moimi  kolegami
premierami  na  temat  tego,  jak  najlepiej  poradzić  sobie  z
groźbą taryf ze strony nowej administracji USA. Uzgodniliśmy
kilka strategii i nie mogę się doczekać dalszej współpracy z
nimi w tej krytycznej kwestii” – napisała w oświadczeniu po
spotkaniu premierów prowincji z premierem federalnym premier
Alberty Danielle Smith. „Jednak urzędnicy rządu federalnego
nadal publicznie i prywatnie podsycają pomysł odcięcia dostaw
energii do USA i nałożenia taryf eksportowych na energię i
inne produkty z Alberty do Stanów Zjednoczonych. Dopóki te
groźby nie ustaną, Alberta nie będzie w stanie w pełni poprzeć
planu  rządu  federalnego  w  radzeniu  sobie  z  groźbą  taryf.
Alberta  po  prostu  nie  zgodzi  się  na  taryfy  eksportowe  na
energię lub inne nasze produkty, ani nie popieramy też zakazu
eksportu tych samych produktów. Podejmiemy wszelkie niezbędne
działania, aby chronić źródła utrzymania mieszkańców Alberty
przed destrukcyjną polityką federalną. Wzywamy również cały
nasz naród do wykorzystania tej groźby taryfowej jako okazji
do skorygowania błędnego kierunku tego kraju i rozpoczęcia
wielu  projektów  infrastrukturalnych,  które  skupiają  się  na
rozwijaniu, ulepszaniu i eksporcie naszej ropy, gazu i innych
zasobów naturalnych, zamiast blokowania ich i utrzymywania nas
w pełni zależnymi od jednego głównego klienta. W tym tygodniu
wybieram  się  do  Waszyngtonu  na  inaugurację,  a  w  ciągu
najbliższych  miesięcy  będę  wracała  do  Stanów  Zjednoczonych
kilkakrotnie, aby spotykać się z amerykańskimi prawodawcami i
urzędnikami,  aby  nadal  sprzeciwiać  się  nakładaniu  ceł  na
produkty  kanadyjskie  oraz  wzmacniać  i  rozwijać  stosunki
handlowe  między  naszymi  dwoma  wielkimi  i  niezależnymi
narodami”.

Tymczasem premier Ontario Doug Ford powiedział w środę, że
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przywódcy kraju muszą stawiać Kanadę na pierwszym miejscu i
stanowczo  odpowiedzieć  prezydentowi-elektowi  Donaldowi
Trumpowi, jeśli zdecyduje się nałożyć cła na wszystkie nasze
towary.  Zwrócił  również  uwagę  na  premier  Alberty  Danielle
Smith  za  jej  niechęć  do  podjęcia  zdecydowanych  działań
odwetowych.  W  rozmowie  z  dziennikarzami  po  wielogodzinnym
spotkaniu 13 premierów i premiera Justina Trudeau w Ottawie
Ford powiedział, że Kanada musi się zjednoczyć, aby stawić
czoła proponowanej przez Trumpa agresji gospodarczej i jego
groźbie nałożenia 25-procentowego cła na import z Kanady.

Ford twierdzi, że on, inni premierzy oraz Trudeau są zgodni,
że  Kanada  musi  być  przygotowana  na  użycie  „wszystkich
dostępnych  narzędzi”,  aby  zmusić  Stany  Zjednoczone  „do
zapłaty”, jeśli zdecydują się na wprowadzenie ceł mogących
potencjalnie  załamać  gospodarkę.  Ford  dodał,  że  Smith
koncentruje się na ochronie pól naftowych Alberty. „To jej
wybór. Ja mam trochę inną teorię: chroń swoją jurysdykcję, ale
kraj jest na pierwszym miejscu, Kanada jest priorytetem” –
powiedział.  „On  atakuje  Kanadyjczyków  jako  całość”  –
powiedział  Ford  o  Trumpie.  „Musimy  być  zjednoczeni.
Zjednoczeni  przetrwamy,  podzieleni  upadniemy”.

Smith nie przyjechała do Ottawy na spotkanie i dołączyła do
dyskusji wirtualnie z Panamy. Nie uczestniczyła w konferencji
prasowej z Trudeau i innymi premierami. Nie podpisała również
końcowego  komunikatu.  Do  dokumentu  dołączono  notatkę
stwierdzającą,  że  „rząd  Alberty  nie  zatwierdził  wspólnego
oświadczenia”.

Trudeau powiedział, że Kanada przygotowuje „poważną” odpowiedź
dla  Trumpa,  jeśli  ten  zdecyduje  się  na  cła.  Premier
powiedział, że istnieje szansa, że Trump wycofa swoje groźby
handlowe wobec Kanady, biorąc pod uwagę możliwe skutki uboczne
dla  gospodarki  USA.  „Będziemy  postępować  sprawiedliwie  i
uczciwie,  ale  wiemy  też,  że  będziemy  zdecydowani”  –
powiedział.  Trudeau  zasugerował,  że  zablokowanie  przepływu
ropy naftowej i gazu do USA jest możliwe, nawet jeśli Smith



będzie się temu stanowczo sprzeciwiała. Podkreślił jednak, że
na tym etapie nie podjęto jeszcze żadnych decyzji. „Będziemy
musieli przyjrzeć się wszystkiemu, co możemy. Nic nie może być
wykluczone,  jeśli  USA  zdecydują  się  na  wprowadzenie  tych
taryf” – dodał. Pochwalił Forda, który obecnie pełni funkcję
przewodniczącego Rady Federacji, za to, że stawia Kanadę na
pierwszym miejscu i nie ogranicza się wyłącznie do ochrony
interesów Ontario.
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